
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    грудня       2025 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 16 вересня 2025 року № 153-р»  

«Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, за результатами позапланової виїзної перевірки дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УМАНЬГАЗ» (код ЄДРПОУ 

03361419) (далі – ПРАТ «УМАНЬГАЗ», Товариство) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні 

умови), прийнято розпорядження НКРЕКП від 16 вересня 2025 року № 153-р «Про 

усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (далі – Розпорядження).  

Відповідно до абзаців восьмого – дванадцятого резолютивної частини 

Розпорядження ПРАТ «УМАНЬГАЗ» було зобов’язано: 

 
у строк до 31 грудня 2025 року:  

повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення договорів про 

експлуатацію газорозподільних систем або договорів господарського відання чи користування 

з передачею газорозподільних систем на баланс Оператора ГРМ, 

усунути порушення абзаців другого і третього пункту 3 та абзаців третього і четвертого 

пункту 4 розпорядження № 7-р та абзацу п’ятого пункту 2 розпорядження № 252-р, 

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної 

відповідальності сторін із суміжними суб’єктами ринку природного газу, у тому числі зі 

споживачами, про що повідомити НКРЕКП, 

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, 

монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий 

природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний 

рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника. 

 

Щодо укладання актів розмежування 

Ліцензіат листом від 15.12.2025 № 3580 повідомив НКРЕКП, що станом на 31.12.2024 

ПРАТ «УМАНЬГАЗ» було забезпечено укладання     % актів розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності на об’єкти промисловості, комунально-

побутові об’єкти, інші споживачі (крім населення);        % актів розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності сторін із власниками 

(балансоутримувачами) багатоповерхових будинків;       % актів розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності сторін від загальної кількості 

газифікованих об’єктів приватного сектору побутових споживачів.  

 Протягом 2025 року підприємством велась робота із забезпечення дотримання вимог 

підпункту 6 пункту 2.5 глави 2 Ліцензійних умов у частині укладення актів розмежування 



 

2 

 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб’єктами 

ринку природного газу, у тому числі зі споживачами. Станом на 01.12.2025 року зі 

споживачами приватного сектору  укладено  (підписано)          актів розмежування, що 

складає        %  від загальної кількості газифікованих об'єктів. 

Причинами незабезпечення стовідсоткового укладання актів розмежування є 

відсутність власника або правонаступника (спадкоємця), у тому числі і з причин, пов’язаних із 

військовою агресією російської федерації та вимушеним перебуванням споживачів за 

кордоном; відсутність споживачів за місцем проживання з об’єктивних причин, у т. ч. 

перебування на роботі, лікуванні тощо; необґрунтовані відмови від підписання актів 

споживачами природного газу. 

 

Щодо проведення періодичної повірки 

Повірку лічильників ПРАТ «УМАНЬГАЗ» виконує у власній лабораторії з двома 

повірочними установками «Метран-10/5» і «ТЕМПО-3» МРД згідно із затвердженим планом-

графіком з урахуванням Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів 

вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, 

затвердженого наказом Мінекономрозвитку України від 08.02.2016 № 193, дата чинності 

якого визначається згідно з новим значенням міжповірочного інтервалу відповідно до цього 

наказу № 193, для усіх законодавчо регульованих ЗВТ, що знаходяться в експлуатації.  

Кількість лічильників, строк повірки яких настав протягом 2024 року становила 

 од., станом на 31.12.2024 була виконана повірка повірку      шт. приладів обліку природного 

газу, або        % від загальної кількості приладів обліку, по яких настав термін планової 

повірки. Станом на 10.12.2025 було повірено         од. лічильників, які необхідно було повірити, 

що становить       %. 

Через ряд об’єктивних причин, а саме: недостатня чисельність працівників, зайнятих 

демонтажем і монтажем лічильників, обмежене фінансування з причини низького тарифу 

та, відповідно, недостатністю обігових коштів, який не дозволяє вчасно і в необхідній 

кількості здійснювати закупівлю засобів обліку,  нестача електроенергії в окремі періоди, що 

заважало проведенню демонтажу, монтажу та перевірці лічильників, ПРАТ «УМАНЬГАЗ» не 

має можливості забезпечити своєчасну повірку засобів обліку. Однак з метою покращення 

виконання плану у 2025 році, Товариством вживаються заходи для оптимізації графіків 

повірки, покращення комунікації з абонентами та забезпечення доступу до приладів обліку, 

залучаються працівники інших структурних підрозділів.  

 

Ураховуючи вищезазначене, Ліцензіат звернувся до НКРЕКП листом  

від 15.12.2025 № 3580 щодо відстрочення строків виконання абзаців одинадцятого та 

дванадцятого Розпорядження до 01.07.2026. 

 
Ураховуючи звернення ПРАТ «УМАНЬГАЗ» від 15.12.2025 № 3580, керуючись 

пунктом 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує внести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

16 вересня 2025 року № 153-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» такі 

зміни: 

 

Абзаци восьмий – дванадцятий резолютивної частини розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



 

3 

 

комунальних послуг, від 16 вересня 2025 року № 153-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «УМАНЬГАЗ» замінити сімома новими абзацами такого змісту: 

«для чого у строк: 

1) до 31 грудня 2025 року:  

повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення договорів 

про експлуатацію газорозподільних систем або договорів господарського відання чи 

користування з передачею газорозподільних систем на баланс Оператора ГРМ, 

усунути порушення абзаців другого і третього пункту 3 та абзаців третього і 

четвертого пункту 4 розпорядження № 7-р та абзацу п’ятого пункту 2 розпорядження 

№ 252-р; 

 

2) до 01 квітня 2026 року:  

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб’єктами ринку природного 

газу, у тому числі зі споживачами, про що повідомити НКРЕКП, 

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, 

транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для 

розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх 

побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником 

лічильника.». 

У зв’язку з цим абзац тринадцятий вважати абзацом п’ятнадцятим. 
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 16 вересня 

2025 року № 153-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УМАНЬГАЗ» від 15 грудня 2025 року № 3580, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Абзаци восьмий – дванадцятий резолютивної частини розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 16 вересня 2025 року № 153-р «Про усунення 

порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» замінити сімома новими абзацами такого змісту: 

 «для чого у строк: 

1) до 31 грудня 2025 року:  

повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення 

договорів про експлуатацію газорозподільних систем або договорів 

господарського відання чи користування з передачею газорозподільних систем 

на баланс Оператора ГРМ, 

усунути порушення абзаців другого і третього пункту 3 та абзаців третього 

і четвертого пункту 4 розпорядження № 7-р та абзацу п’ятого пункту 2 

розпорядження № 252-р; 



2 

 

 

2) до 01 квітня 2026 року:  

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб’єктами ринку 

природного газу, у тому числі зі споживачами, про що повідомити НКРЕКП, 

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, 

транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для 

розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) 

для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат 

власником лічильника.». 

У зв’язку з цим абзац тринадцятий вважати абзацом п’ятнадцятим. 

 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


